
平成29年10月22日執行　最高裁判所裁判官国民審査　　罷免を可とする投票数・罷免を可としない投票数に関する調　【様式12】

　　　　　　裁判官氏名

区分 罷免を可 罷免を可 記載を無 罷免を可 罷免を可 記載を無 罷免を可 罷免を可 記載を無 罷免を可 罷免を可 記載を無

とする投 としない 効とされ 計 とする投 としない 効とされ 計 とする投 としない 効とされ 計 とする投 としない 効とされ 計

市町名
票の数 投票の数 た投票の

数
票の数 投票の数 た投票の

数
票の数 投票の数 た投票の

数
票の数 投票の数 た投票の

数

松山市 11,764 179,729 0 191,493 10,643 180,850 0 191,493 10,802 180,691 0 191,493 10,802 180,691 0 191,493

松山市（１区） 10,758 160,734 0 171,492 9,725 161,767 0 171,492 9,848 161,644 0 171,492 9,839 161,653 0 171,492

松山市（２区） 1,006 18,995 0 20,001 918 19,083 0 20,001 954 19,047 0 20,001 963 19,038 0 20,001

今治市 3,381 62,999 0 66,380 3,018 63,362 0 66,380 3,000 63,380 0 66,380 3,030 63,350 0 66,380

宇和島市 1,697 34,638 0 36,335 1,530 34,805 0 36,335 1,567 34,768 0 36,335 1,565 34,770 0 36,335

八幡浜市 653 15,360 0 16,013 590 15,423 0 16,013 608 15,405 0 16,013 607 15,406 0 16,013

新居浜市 3,361 47,078 0 50,439 3,133 47,306 0 50,439 2,797 47,642 0 50,439 3,128 47,311 0 50,439

西条市 2,417 44,411 0 46,828 2,211 44,617 0 46,828 2,261 44,567 0 46,828 2,265 44,563 0 46,828

大洲市 786 18,819 0 19,605 736 18,869 0 19,605 757 18,848 0 19,605 738 18,867 0 19,605

伊予市 726 16,160 0 16,886 673 16,213 0 16,886 657 16,229 0 16,886 675 16,211 0 16,886

四国中央市 2,015 33,183 0 35,198 1,863 33,335 0 35,198 1,883 33,315 0 35,198 1,904 33,294 0 35,198

西予市 693 19,035 0 19,728 622 19,106 0 19,728 621 19,107 0 19,728 639 19,089 0 19,728

東温市 900 13,213 0 14,113 840 13,273 0 14,113 858 13,255 0 14,113 844 13,269 0 14,113

　　　　　　　市　　　計 28,393 484,625 0 513,018 25,859 487,159 0 513,018 25,811 487,207 0 513,018 26,197 486,821 0 513,018

越智郡 上島町 170 4,032 0 4,202 145 4,057 0 4,202 159 4,043 0 4,202 148 4,054 0 4,202

上浮穴郡 久万高原町 180 4,374 0 4,554 155 4,399 0 4,554 147 4,407 0 4,554 167 4,387 0 4,554

伊予郡 松前町 709 12,861 0 13,570 671 12,899 0 13,570 667 12,903 0 13,570 665 12,905 0 13,570

伊予郡 砥部町 537 9,352 0 9,889 493 9,396 0 9,889 495 9,394 0 9,889 505 9,384 0 9,889

喜多郡 内子町 313 8,073 0 8,386 273 8,113 0 8,386 279 8,107 0 8,386 297 8,089 0 8,386

西宇和郡 伊方町 155 5,012 0 5,167 130 5,037 0 5,167 134 5,033 0 5,167 126 5,041 0 5,167

北宇和郡 松野町 66 2,411 0 2,477 50 2,427 0 2,477 63 2,414 0 2,477 53 2,424 0 2,477

北宇和郡 鬼北町 222 5,668 0 5,890 203 5,687 0 5,890 216 5,674 0 5,890 207 5,683 0 5,890

南宇和郡 愛南町 325 12,260 0 12,585 305 12,280 0 12,585 307 12,278 0 12,585 306 12,279 0 12,585

　　　　　　　町　　　計 2,677 64,043 0 66,720 2,425 64,295 0 66,720 2,467 64,253 0 66,720 2,474 64,246 0 66,720

　　　　　　　県　　　計 31,070 548,668 0 579,738 28,284 551,454 0 579,738 28,278 551,460 0 579,738 28,671 551,067 0 579,738

小池　裕 戸倉　三郎 山口　厚 菅野　博之



平成29年10月22日執行　最高裁判所裁判官国民審査　　罷免を可とする投票数・罷免を可としない投票数に関する調　【様式12】

　　　　　　裁判官氏名

区分

市町名

松山市

松山市（１区）

松山市（２区）

今治市

宇和島市

八幡浜市

新居浜市

西条市

大洲市

伊予市

四国中央市

西予市

東温市

　　　　　　　市　　　計

越智郡 上島町

上浮穴郡 久万高原町

伊予郡 松前町

伊予郡 砥部町

喜多郡 内子町

西宇和郡 伊方町

北宇和郡 松野町

北宇和郡 鬼北町

南宇和郡 愛南町

　　　　　　　町　　　計

　　　　　　　県　　　計

罷免を可 罷免を可 記載を無 罷免を可 罷免を可 記載を無 罷免を可 罷免を可 記載を無

とする投 としない 効とされ 計 とする投 としない 効とされ 計 とする投 としない 効とされ 計
票の数 投票の数 た投票の

数
票の数 投票の数 た投票の

数
票の数 投票の数 た投票の

数

10,738 180,755 0 191,493 10,821 180,672 0 191,493 10,250 181,243 0 191,493

9,814 161,678 0 171,492 9,897 161,595 0 171,492 9,361 162,131 0 171,492

924 19,077 0 20,001 924 19,077 0 20,001 889 19,112 0 20,001

2,963 63,417 0 66,380 3,043 63,337 0 66,380 2,829 63,551 0 66,380

1,534 34,801 0 36,335 1,557 34,778 0 36,335 1,467 34,868 0 36,335

605 15,408 0 16,013 593 15,420 0 16,013 576 15,437 0 16,013

3,104 47,335 0 50,439 3,057 47,382 0 50,439 2,974 47,465 0 50,439

2,233 44,595 0 46,828 2,230 44,598 0 46,828 2,077 44,751 0 46,828

700 18,905 0 19,605 718 18,887 0 19,605 677 18,928 0 19,605

636 16,250 0 16,886 669 16,217 0 16,886 617 16,269 0 16,886

1,839 33,359 0 35,198 1,843 33,355 0 35,198 1,763 33,435 0 35,198

612 19,116 0 19,728 612 19,116 0 19,728 566 19,162 0 19,728

829 13,284 0 14,113 857 13,256 0 14,113 797 13,316 0 14,113

25,793 487,225 0 513,018 26,000 487,018 0 513,018 24,593 488,425 0 513,018

151 4,051 0 4,202 154 4,048 0 4,202 143 4,059 0 4,202

164 4,390 0 4,554 148 4,406 0 4,554 143 4,411 0 4,554

662 12,908 0 13,570 669 12,901 0 13,570 637 12,933 0 13,570

498 9,391 0 9,889 507 9,382 0 9,889 478 9,411 0 9,889

283 8,103 0 8,386 280 8,106 0 8,386 261 8,125 0 8,386

134 5,033 0 5,167 127 5,040 0 5,167 126 5,041 0 5,167

58 2,419 0 2,477 43 2,434 0 2,477 43 2,434 0 2,477

197 5,693 0 5,890 207 5,683 0 5,890 192 5,698 0 5,890

291 12,294 0 12,585 300 12,285 0 12,585 284 12,301 0 12,585

2,438 64,282 0 66,720 2,435 64,285 0 66,720 2,307 64,413 0 66,720

28,231 551,507 0 579,738 28,435 551,303 0 579,738 26,900 552,838 0 579,738

木澤　克之 林　景一大谷　直人



平成29年10月22日執行  最高裁判所裁判官国民審査

区分

有効投票数 無効投票数 投票総数 持ち帰りその他 投票者数

市町名

松山市 191,493 6,222 197,715 25 197,740

松山市（１区） 171,492 5,731 177,223 25 177,248

松山市（２区） 20,001 491 20,492 0 20,492

今治市 66,380 1,820 68,200 3 68,203

宇和島市 36,335 976 37,311 1 37,312

八幡浜市 16,013 370 16,383 3 16,386

新居浜市 50,439 1,747 52,186 12 52,198

西条市 46,828 1,063 47,891 8 47,899

大洲市 19,605 300 19,905 1 19,906

伊予市 16,886 329 17,215 0 17,215

四国中央市 35,198 1,066 36,264 0 36,264

西予市 19,728 380 20,108 1 20,109

東温市 14,113 309 14,422 1 14,423

　　　　　　　市　　　計 513,018 14,582 527,600 55 527,655

越智郡 上島町 4,202 61 4,263 0 4,263

上浮穴郡 久万高原町 4,554 62 4,616 0 4,616

伊予郡 松前町 13,570 343 13,913 1 13,914

伊予郡 砥部町 9,889 199 10,088 1 10,089

喜多郡 内子町 8,386 101 8,487 2 8,489

西宇和郡 伊方町 5,167 132 5,299 0 5,299

北宇和郡 松野町 2,477 94 2,571 0 2,571

北宇和郡 鬼北町 5,890 113 6,003 1 6,004

南宇和郡 愛南町 12,585 138 12,723 2 12,725

　　　　　　　町　　　計 66,720 1,243 67,963 7 67,970

　　　　　　　県　　　計 579,738 15,825 595,563 62 595,625

　　開票結果に関する調

【様式13】


